CH438中文手册 １
八串口芯片 CH438
数据手册
版本：1B
1、概述
CH438是八 UART芯片，包含八个兼容 16C550或者 16C750的异步串口，支持最高 4Mbps的通讯
波特率，可以用于单片机/嵌入式系统的 RS232 串口扩展、带自动硬件速率控制的高速串口、RS485

CH438中文手册 ２
封装形式 塑体宽度 引脚间距 封装说明 订货型号
LQFP-128 14mm x 14mm 0.4mm 15.7mil 标准 LQFP128贴片 CH438L
LQFP-44 10mm x 10mm 0.8mm 31.5mil 标准 LQFP44贴片 CH438Q
4、引脚
CH438Q芯片是 CH438L芯片去掉 MODEM信号引脚之后的精简版本，除了没有 MODEM信号引脚之外，
其它功能完全相同。CH438Q的同名引脚具有相同的功能，下面的引脚说明仅以 CH438L为例。
4.1. 电源和系统信号线
CH438中文手册 ３
引脚号 引脚名称 类型 引脚说明
30,44,67,94,128 VCC 电源 正电源端
1,16,29,46,68,
93,105,106,120
GND 电源 公共接地端
2-6,14,15,17-23,
41-43,45,58,
115-119,121,126,127
NC. 空脚 禁止连接
47 XI 输入 晶体振荡的输入端，需要外接晶体及振荡电容
48 XO 输出 晶体振荡的反相输出端，需要外接晶体及振荡电容
4.2. 单片机接口信号线
引脚号 引脚名称 类型 引脚说明
104 RST# 输入 外部手工复位输入，低电平有效，内置弱下拉电阻
122 AMOD 输入
地址输入方式选择：
低电平为直接地址方式，高电平为复用地址方式
107-114 D7～D0
三态输出
及输入
8位并行双向数据信号线，
复用地址方式的地址和数据复用信号线
7-13 A6～A0 输入 直接地址方式的地址线输入
7 ALE 输入 复用地址方式的地址锁存使能输入，高电平有效
124 RD# 输入 并口方式的读选通输入，低电平有效
125 WR# 输入 并口方式的写选通输入，低电平有效
123 CS# 输入 并口方式的片选控制输入，低电平有效
103 INT 开漏输出 中断请求输出，低电平有效，可能需要外接上拉电阻
4.3. 串口信号线
引脚号 引脚名称 类型 引脚说明
92/69